
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

КРЫМСКИЙ РАЙОН 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 58  

 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2023г.                                                                     № 427-од 
станица Варениковская 

 

О создании центра образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 58 

  

 В соответствии с распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 12 января 2021 года № Р-6 «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно - научной и 

технологической направленностей», распоряжением главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края от 28 декабря 2020 года № 343-р «О 

реализации мероприятий по созданию и функционированию в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Toчкa роста», приказами министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 3 марта 

2021 года № 533 «О реализации мероприятий по созданию и 

(функционированию центров образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году», от 25 января 

2023года № 300 «Об утверждении примерного зонирования центров 

образования естественно - научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2023 году», от 27 декабря 2022 года N° 3390 «Об 

утверждении перечня общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, на базе которых планируется создание 

центров образования естественно - научной и технологической 

направленностей в целях обеспечения реализации регионального проекта 

«Современная школа» в 2023 году», приказом управления образования 

администрации муниципального образования Крымский район от 09.02.2023 

года № 145-од «О создании центров образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году                                       

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Создать Центр образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 58 

станицы Варениковской муниципального образования Крымский район. 



 2. Назначить руководителем Центра образования естественно- научной 

и технологической направленностей «Точка роста» учителя физики 

Маркевич Галину Валерьевну. 

 3.Руководителю Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» Г.В. Маркевич разработать 

и утвердить руководителем МБОУ СОШ № 58: 

3.1.Положение о Центре образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (приложение № 1); 

3.2.План первоочередных мероприятий (приложение № 2); 

3.3.Медиаплан по информационному сопровождению Центра 

образования естественно - научной и технологической направленностей 

«Точка роста» (приложение № 3); 

3.4.Дорожную карту по созданию и функционированию центра 

образования естественно - научной и технологической направленности 

«Точка роста» в МБОУ СОШ № 58 (приложение № 4.) 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                        Л.П.Гордиенко  

 

С приказом ознакомлена: 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 к приказу 

МБОУ СОШ № 58 

от 31.08.2023г. № 427-од 

 

  

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста»  

на базе муниципального бюджетного образовательного учреждения  

средней общеобразовательной школы № 58станицы Варениковской 

муниципального образования Крымский район 

 

1. Общие положения 

1.1. Центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе муниципального бюджетного 

образовательного учреждения  средней общеобразовательной школы №58 

станицы Варениковской муниципального образования Крымский район 

(далее - Центр) создан с целью развития у обучающихся естественно-

научной, математической, информационной грамотности, формирования 

критического и креативного мышления, совершенствования навыков 

естественно-научной и технологической направленностей. 

1.2. Центр не является юридическим лицом и действует для 

достижения уставных целей муниципального бюджетного образовательного 

учреждения  средней общеобразовательной школы № 58 станицы 

Варениковской муниципального образования Крымский район (далее - 

Учреждение), а также в целях выполнения задач и достижения показателей и 

результатов национального проекта «Образование». 

1.3. В своей деятельности Центр руководствуется Федеральным 

законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», другими нормативными документами 

Министерства просвещения Российской Федерации, иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации и паспортом регионального 

проекта  «Современная школа», программой развития Центра, планами 

работы, утвержденными учредителем и настоящим Положением. 

1.4. Центр в своей деятельности подчиняется руководителю 

Учреждения (директору). 

 

2. Цели, задачи, функции деятельности Центра 

2.1. Основной целью деятельности Центра является совершенствование 

условий для повышения качества образования, расширения возможностей 

обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и 

технологической направленностей, программ дополнительного образования 

естественно-научной и технической направленностей, а также для 



практической отработки учебного материала по учебным предметам 

«Физика», «Химия», «Биология». 

2.2. Задачами Центра являются: 

2.2.1. реализация основных общеобразовательных программ по 

учебным предметам естественно-научной и технологической 

направленностей, в том числе в рамках внеурочной деятельности 

обучающихся; 

2.2.2. разработка и реализация разноуровневых дополнительных 

общеобразовательных программ естественно-научной и технической 

направленностей, а также иных программ, в том числе в каникулярный 

период; 

2.2.3. вовлечение обучающихся и педагогических работников в 

проектную деятельность; 

2.2.4. организация внеучебной деятельности в каникулярный период, 

разработка и реализация соответствующих образовательных программ, в том 

числе для лагерей, организованных образовательными организациями в 

каникулярный период; 

2.2.5. повышение профессионального мастерства педагогических 

работников Центра, реализующих основные и дополнительные 

общеобразовательные программы. 

2.3. Центр для достижения цели и выполнения задач вправе 

взаимодействовать с: 

- различными образовательными организациями в форме сетевого 

взаимодействия; 

- с иными образовательными организациями, на базе которых созданы 

центры «Точка роста»; 

- с федеральным оператором, осуществляющим функции по 

информационному, методическому и организационно-техническому 

сопровождению мероприятий по созданию и функционированию центров 

«Точка роста», в том числе по вопросам повышения квалификации 

педагогических работников; 

- обучающимися и родителями (законными представителями) 

обучающихся, в том числе с применением дистанционных образовательных 

технологий. 

 

3. Порядок управления Центром «Точка роста» 

3.1. Директор Учреждения издает локальный нормативный акт о 

назначении руководителя Центра, а также о создании Центра и утверждении 

Положение о деятельности Центра. 

3.2. Руководителем Центра может быть назначен сотрудник Учреждения 

из числа руководящих и педагогических работников. 

3.3. Руководитель Центра обязан: 

3.3.1. осуществлять оперативное руководство Центром; 



3.3.2. представлять интересы Центра по доверенности в 

муниципальных, государственных органах региона, организациях для 

реализации целей и задач Центра; 

3.3.3. отчитываться перед Директором Учреждения о результатах 

работы Центра; 

3.3.4. выполнять иные обязанности, предусмотренные 

законодательством, уставом Учреждения, должностной инструкцией и 

настоящим Положением. 

3.4.  Директор Центра вправе: 

3.4.1. осуществлять расстановку кадров Центра, прием на работу 

которых осуществляется приказом директора Учреждения; 

3.4.2. по согласованию с директором Учреждения организовывать 

учебно- воспитательный процесс в Центре в соответствии с целями и 

задачами Центра и осуществлять контроль за его реализацией; 

3.4.3. осуществлять подготовку обучающихся к участию в конкурсах, 

олимпиадах, конференциях и иных мероприятиях по профилю направлений 

деятельности Центра; 

3.4.4. по согласованию с директором Учреждения осуществлять 

организацию и проведение мероприятий по профилю направлений 

деятельности Центра; 

3.4.5. осуществлять иные права, относящиеся к деятельности Центра и 

не противоречащие целям и видам деятельности образовательной 

организации, а также законодательству Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу 

МБОУ СОШ № 58 

от 31.08.2023г. № 427-од 

 

ПЛАН 

мероприятий в центре образования естественно - научной и 

технологической направленности «Точка роста» в МБОУ СОШ № 58 

2023-2024 учебный год 

 
№ 

п/

п 

Наименование мероприятия Целевая 

аудитория / 

категория 

участников 

Сроки 

проведени

я 

Ответственные 

1. Проведение совместных мероприятий для обучающихся и педагогических 

работников 

1 Обновление содержания 

преподавания основных 

общеобразовательных программ по 

предметным областям 

«Информатика», «Биология», 

«Химия»,«Физика» на обновленном 

учебном оборудовании 

учителя-

предметники 

август замдиректора 

по УВР 

 

2 Торжественное открытие центра 

образования естественно - научной и 

технологической направленности 

«Точка роста» 

учащиеся 

школы, 

педагогически

й коллектив, 

родители,  

представители 

администрации 

сентябрь директор 

школы 

руководитель 

центра 

 Реализация программ 

дополнительного образования: 

1. Лаборатория знаний 

2. Физика в задачах и экспериментах 

3.Робототехника 

4. Начало робототехники 

5. Удивительная физика 

6. Химия и здоровье 

7. Чудеса в химии 

10-11 класс 

10-11 класс 

7-9  класс 

1-4 класс 

7-9 класс 

7-9 класс 

5-6 класс 

в течение 

учебного 

года 

 

педагоги 

центра 

 Знакомство с оборудованием « Точка 

роста». 

педагоги сентябрь руководитель 

центра 

педагоги 

центра 

 Всероссийский урок «Эколята – 

молодые защитники природы» 

Педагоги, 

учащиеся 

сентябрь- 

октябрь 

организатор, 

учитель 

биологии 

  Всероссийский урок. Цифровые 

технологии в профессиях.  Проект Код 

в будущее 

7-11 класс октябрь замдиректора 

по УВР 

руководитель 

центра «Точка 

роста» 

 УчастиеобучающихсяЦентра«Точка 5-11 классы ноябрь– замдиректора 



роста»воВсероссийскойолимпиадеш

кольников 

февраль по УВР 

руководитель 

центра «Точка 

роста» 

педагоги 

центра 

 Участие обучающихся 

Центра«Точка роста» в проектных 

работах 

8-11классы в течение 

года 

(защита 

работ 

март-

май) 

педагоги 

центра 

 Неделя естественных наук педагоги,обуча

ющиеся5-11 

классов 

январь руководитель 

центра «Точка 

роста» 

педагоги 

центра 

 Подготовка к участию 

обучающихся Центра «Точка роста» 

к мероприятиям муниципального, 

областного и всероссийского уровня 

педагоги,обуча

ющиеся5-11 

классов 

в течение 

года 

руководитель 

центра «Точка 

роста» 

педагоги 

центра 

 День лаборатории. Открытый 

практикум по физике 

педагоги, 

обучающиеся 

7-11 классов 

февраль-

май 

учитель 

физики- 

педагог центра 

 День лаборатории. Открытый 

практикум по химии, биологии. 

педагоги, 

обучающиеся 

5-11 классов 

январь-

апрель 

учитель химии- 

педагог центра 

 День лаборатории. Открытый 

практикум поробототехнике. 

педагоги, 

обучающиеся 

1-4  классов 

январь-

апрель 

учитель 

информатики- 

педагог центра 

 Гагаринский урок «Космос–это мы!» педагоги, 

обучающиеся

1-11 классов 

апрель Руководитель

центра 

Педагоги 

центра 

 Круглый стол«Анализработыза2023-

2024учебный 

год» 

педагоги 

центра 

май руководитель 

центра «Точка 

роста» 

 

 Планированиеработына2024-

2025учебныйгод 

педагоги 

центра 

июнь руководитель 

центра «Точка 

роста» 

 

2. Участие в региональных и межрегиональных конференциях, фестивалях, форумах 

по обмену опытом работы 

 Участие педагогов Центра в 

региональных и межрегиональных 

конференциях, фестивалях, форумах 

по обмену опытом работы 

Педагоги 

центра 

В 

течение 

года 

Руководитель 

центра «Точка 

роста» 

 Участие педагогов центра «Точка 

роста» 

врайонныхирегиональныхонлайнмер

Педагоги 

центра 

По плану Руководитель 

центра «Точка 

роста» 



оприятияхповопросампреподаванияп

редметов на современном 

оборудовании 

3. Участие в мероприятиях, организуемых министерством просвещения Российской 

Федерации и ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения  России» 

 Всероссийский образовательный 

проект в сфере цифровой экономики 

«Урок цифры» 

Педагогически

е работники 

центра 

обучающиеся 

декабрь–

апрель 

руководитель 

центра«Точка 

роста» 

педагоги 

центра 

4. Популяризация национального проекта «Образование» 

 проведение экскурсии для родителей родители сентябрь директор 

школы, 

руководитель 

центра «Точка 

роста» 

 Проведение дней открытых дверей на 

базе центра «Точка роста» 

 

родители, 

педагоги, 

обучающиеся 

 

в течение 

года  

 

руководитель 

центра«Точка 

роста» 

педагоги 

центра 

 Пресс-обзор мероприятий по 

использованию 

Инфраструктуры Центра«Точка 

роста», в различных СМИ 

 

родители, 

педагоги, 

обучающиеся 

 

в течение 

года  

 

руководитель 

центра «Точка 

роста» 

педагоги 

центра 

5. Поддержка реализации сетевых образовательных программ с использованием 

центра «Точка роста» 

 Участие в реализации сетевых 

образовательных программ (по 

согласованию) 

руководящие и 

педагогически

е работники 

школы 

 

в течение 

года  

 

администрация 

школы  

руководитель 

центра «Точка 

роста»  

6. Вовлечение обучающихся в различные формы сопровождения и наставничества 

 Организация наставничества 

обучающихся ОУ с учетом целевой 

методологии наставничества 

педагоги, 

обучающиеся 

в течение 

года  

 

руководитель 

центра «Точка 

роста 

7. Организация профориентационной деятельности обучающихся 

 Участие в проекте «Билет в будущее» 

 

6-11 класс в течение 

года  

 

руководитель 

центра «Точка 

роста 

 Участие в проекте «Шоу профессий» 6-11 класс в течение 

года  

 

руководитель 

центра «Точка 

роста 

8. Развитие проектной деятельности ОУ за счет ресурсов центра «Точка роста» 

 Развитие проектной деятельности 

ОУ за счет ресурсов центра «Точка 

роста» 

педагоги,   март руководитель 

центра «Точка 

роста» 

 Социальное проектирование с 

обучающимися 

педагоги,  

обучающиеся 

в течение 

года 

руководитель 

центра«Точка 

роста» 



педагоги 

центра 

 Конференция проектных и 

исследовательских работ 

 

обучающиеся апрель руководитель 

центра«Точка 

роста» 

педагоги 

центра 

9. Проведение обучающих мероприятий по поддержке обучающихся, показывающих 

низкие образовательные результаты с использованием инфраструктуры центров 

«Точка роста» 

 Включениеблокамероприятий,орган

изуемыхцентром«Tочкароста»попод

держке обучающихся с низкими 

образовательными результатами 

педагоги, 

обучающиеся 

сентябрь-

май 

руководитель 

центра«Точка 

роста» 

педагоги 

центра 

 Круглый стол «Повышение уровня 

познавательного интереса 

обучающихся к занятиям 

техническим творчеством» 

педагоги март администрация 

школы 

руководитель 

центра«Точка 

роста» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к приказу 

МБОУ СОШ № 58 

                                                                        от 31.08.2023г. № 427-од 

Медиаплан 

по информационному сопровождению создания и функционирования 

центра образования естественно - научной и технологической 

направленности «Точка роста» в МБОУ СОШ № 58 

№

 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

СМИ Срок 

исполн

ения 

Смысловая 

нагрузка 

Форма 

сопровожд

ения 

1 Информация о 

начале реализации 

проекта. 

Проведение 

заседания рабочей 

группы МБОУ 

СОШ № 58 

Официальный 

сайт МБОУ 

СОШ № 58 

группы в соц. 

сетях 

официальная 

страничка  

МБОУ СОШ 

№ 58 

ВКонтакте 

 

май Информация об 

основном содержании 

и этапах реализации 

регионального 

проекта «Современная 

школа» 

национального 

проекта 

«Образование» в 

субъекте Российской 

Федерации по 

созданию центров  

образования «Точка 

роста 

Новости, 

статьи, 

анонсы, 

фоторепорт

аж 

2 Презентация 

проекта и 

концепции центра 

образования 

естественно -

научной и 

технологической 

направленности 

«Точка роста» для 

различных 

аудиторий 

(обучающиеся, 

педагоги, 

родители). 

Официальный 

сайт МБОУ 

СОШ № 58 

группы в соц. 

Сетях 

официальная 

страничка  

МБОУ СОШ 

№ 58 

ВКонтакте 

май Подготовленные 

материалы 

Новости, 

статьи, 

анонсы, 

фоторепорт

аж 

3 Запуск раздела 

Точка роста  на 

сайте МБОУ 

СОШ№ 58 

Официальный 

сайт МБОУ 

СОШ № 58 

июнь размещение 

информации о 

создании центра 

«Точка роста» 

публикация 

образовательных 

программ и 

нормативных 

Новости, 

статьи, 

анонсы, 

фоторепорт

аж 



документов 

4 Мероприятия по 
повышению 
квалификации и 
педагогов центра 
образования 
«Точка роста» с 
привлечением 
федеральных 
экспертов и 
тьютеров 

Официальный 

сайт МБОУ 

СОШ № 58 

в 

течени

е года 

Выпускается новость 

об участии педагогов 

образовательной 

сессии и отзывы 

самих педагогов по 

итогам сессий на 

сайте школы 

Новости, 

статьи, 

анонсы, 

фоторепорт

аж 

5 Начало ремонта Официальный 

сайт МБОУ 

СОШ № 58 

группы в соц. 

Сетях 

официальная 

страничка  

МБОУ СОШ 

№ 58 

ВКонтакте 

июнь Фотофиксация 
первоначального 
состояния помещений 
для последующего 
сравнения 

Новости, 

статьи, 

анонсы, 

фоторепорт

аж 

6 Старт набора 

детей/запуск 

рекламной 

компании 

Официальный 

сайт МБОУ 

СОШ № 58 

группы в соц. 

Сетях 

официальная 

страничка  

МБОУ СОШ 

№ 58 

ВКонтакте 

сентяб

рь 

Публикация адреса 
центра образования 
естественно-научной 
и технологической 
направленности 
«Точка роста» 
Онлайн-реклама на 
порталах и печать 
плакатов для 
размещения в 
школьных автобусах, 
местах массового 
пребывания жителей. 
Организуется 
«Горячая линия» 
(телефон, интернет) 
по вопросам набора 
детей 

Новости, 

статьи, 

анонсы, 

фоторепорт

аж 

7 Проведение 
ремонтных работ 
помещений центра 
образования в 
соответствии с 
бренд буком 

Официальный 

сайт МБОУ 

СОШ № 58 

группы в соц. 

Сетях 

официальная 

страничка  

МБОУ СОШ 

№ 58 

ВКонтакте 

в 

течени

е года 

Публикация адреса 
центра образования 
естественно-научной 
и технологической 
направленности 
«Точка роста» 
Онлайн-реклама на 

порталах и печать 

плакатов для 

размещения в 

школьных автобусах, 

местах массового 

Новости, 

статьи, 

анонсы, 

фоторепорт

аж 



пребывания жителей. 

Организуется 

«Горячая линия» 

(телефон, интернет) 

по вопросам набора 

детей 

8 Окончание 
ремонта 
помещений/устано
вка и настройка 
оборудования/приё
мка 

Официальный 

сайт МБОУ 

СОШ № 58 

группы в соц. 

Сетях 

официальная 

страничка  

МБОУ СОШ 

№ 58 

ВКонтакте 

 Публикация 

информации о статусе 

ремонтных и иных 

работ 

Озвучивание степени 

готовности 

инфраструктуры, 

итоги приёма 

обучающихся 

Новости, 

статьи, 

анонсы, 

фоторепорт

аж 

9 Торжественное 
открытие Центра 
образования 
«Точка роста»  в 
МБОУ СОШ № 58 

Официальный 

сайт МБОУ 

СОШ № 58 

группы в соц. 

Сетях 

официальная 

страничка  

МБОУ СОШ 

№ 58 

ВКонтакте 

сентяб

рь 

Торжественное 
открытие Центра 
образования. Фото- и 
видеоотчёт для 
дальнейшего 
использования в 
работе 

Новости, 

статьи, 

анонсы, 

фоторепорт

аж 

1

0 

Поддержание 
интереса к Центру 
образования и 
общее 
информационное 
сопровождение.  

Официальный 

сайт МБОУ 

СОШ № 58 

группы в соц. 

Сетях 

официальная 

страничка  

МБОУ СОШ 

№ 58 

ВКонтакте 

в 

течени

е года 

Сотрудничество с 
представителями 
СМИ, отзывы 
родителей и 
педагогов, 
публикация 
статистики и 
возможное 
проведение опроса 
общественного 
мнения о проекте 

Новости, 

статьи, 

анонсы, 

фоторепорт

аж 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к приказу 

МБОУ СОШ № 58 

                                                                        от 31.08.2023г. № 427-од 

 

ДОРОЖНАЯ КАРТА 

по созданию и функционированию центра образования естественно - 

научной и технологической направленности «Точка роста»  

в МБОУ СОШ № 58 

 
№ Наименование 

мероприятий 

Ответственный Результат Срок 

исполнения 

1 Определение школьного 

координатора по 

созданию и 

функционированию 

центра образования 

естественно - научной и 

технологической 

направленностей«Точка 

роста» в МБОУ СОШ № 

58 

Сусева И.Г.,  

заместитель директора 

по УВР 

приказ май 

2 Создание рабочей группы 

по созданию и 

функционированию 

центра образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей «Точка 

роста» в МБОУ СОШ № 

58 

Сусева И.Г.,  

заместитель директора 

по УВР 

приказ май 

3 Утверждение положения 

о деятельности центра 

образования естественно-

научной и 

технологической 

направленности «Точка 

роста» 

Сусева И.Г.,   

заместитель директора 

по УВР 

приказ май 

4 Разработка медиаплана 

по информационному 

сопровождению создания 

центра образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей «Точка 

роста» 

Сусева И.Г.,   

заместитель директора 

по УВР 

 

приказ май 



5 Медиа сопровождение 

организации центра 

образования естественно 

- научной и 

технологической 

направленности «Точка 

роста» 

Максименко Е.В., 

ответственный за сайт 

школы 

сайт МБОУ СОШ № 

58, соцсети 

Весь период 

6 Определение кабинетов 

для создания центра 

образования 

естественнонаучной и 

технологической 

направленности «Точка 

роста» 

Гордиенко Л.П., 

директор школы, 

Лихопуд Т.В., 

заместитель директора 

по АХР 

приказ май 

7 Составление сметы на 

проведениекосметическог

о ремонта помещений 

Гордиенко Л.П., 

директор школы, 

Лихопуд Т.В., 

заместитель директора 

по АХР 

смета май 

8 Внесение изменений в 

Устав МБОУ СОШ № 

58станицы 

Варениковской  

муниципального 

образования Крымский 

район 

Гордиенко Л.П., 

директор школы 

устав май-август 

9 Подбор кадров для 

работы в центре 

образования 

естественнонаучной и 

технологической 

направленностей «Точка 

роста» 

Гордиенко Л.П., 

директор школы 

штатное расписание май-август 

10 Повышение 

квалификации педагогов 

центра образования 

естественнонаучной и 

технологической 

направленностей «Точка 

роста» 

Сусева И.Г., 

заместитель директора 

по УВР 

 удостоверение о 

повышении 

квалификации 

май-август 

1 раз в 3 года 

11 Проведение ремонта 

помещений 

Лихопуд Т.В., 

заместитель директора 

по АХР 

 акт выполненных 

работ 

июль-август 



12 Брендирование центра 

образования естественно 

- научной и 

технологической 

направленности «Точка 

роста» в соответствии с 

методическими 

рекомендациями 

министерства 

просвещения Российской 

Федерации 

Лихопуд Т.В., 

заместитель директора 

по АХР 

» 

проект контракта июль-август 

13 Разработка и 

утверждение плана 

учебно-воспитательных. • 

внеурочных и 

социокультурных 

мероприятий в центре 

образования естественно 

- научной и 

технологической 

направленностей «Точка 

роста 

Сусева И.Г., 

заместитель директора 

по УВР, 

Маркевич Г.В., 

руководитель центра 

«Точка роста» 

План работы Центра Август 

14 Организация набора 

обучающихся в центр 

образования естественно 

- научной и 

технологической 

направленностей «Точка 

роста» 

Маркевич Г.В., 

руководитель центра 

«Точка роста 

Приказы о 

зачислении 

обучающихся в 

центр «Точка роста» 

август-

сентябрь 

15 Открытие и начало 

работы центра 

естественно - научной и 

технологической 

направленностей «Точка 

роста» 

Гордиенко Л.П. 

директор школы 

 Информационное 

освещение в СМИ 

1 сентября 

2023 г. – 

далее 

ежегодно 

16 Проведение 

ежеквартального 

мониторинга выполнения 

показателей создания и 

функционирования 

центра образования 

естественно - научной и 

технологической 

направленности «Точка 

роста» 

Гордиенко Л.П., 

директор школы 

Маркевич Г.В., 

руководитель центра 

«Точка роста 

Отчёт о выполнении 

показателей 

региональному 

оператору 

1 октября 

2023 г. – 

далее 

ежегодно 

 

 


	3. Порядок управления Центром «Точка роста»
	Медиаплан
	по информационному сопровождению создания и функционирования центра образования естественно - научной и технологической направленности «Точка роста» в МБОУ СОШ № 58


